
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Acqui.  Responsabile Procedimento: Gallareto Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MONTECHIARO D'ACQUI 

 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
N. 44 DEL 08/07/2025 

N. 29 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
OGGETTO: 
Manifestazione culturale “Alzati e Cammina” Compagnia Scavalcamontagne – 
Teatro della Caduta – 13/07/2025. Impegno di spesa. - CIG B79091FCBA 
 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29  in data 20/12/2024, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2024/2025/2026, con i relativi programmi e 
progetti assegnati ai responsabili dei servizi; 
 
VISTO l'art. 125, comma 12 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e il Regolamento comunale per i 
lavori, le forniture e i servizi in economia che stabiliscono che l'acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori di possono eseguire in economia diretta previa individuazione di un qualificato 
operatore economico mediante specifica indagine di mercato; 
 
VISTO  l'art. 7, comma 2 D.L. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012, il quale dispone che le 
Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs.  n. 165/2001 per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia di rilevo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della P.A., il quale consente di acquisire detto materiale direttamente dai soggetti 
individuati dalla Consip S.P.A., con benefici economici e gestionali; 
 
DATO ATTO che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l'art. 1, 
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere 
nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dal 1 gennaio 2019 le pubbliche 
amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di 
importo superiore ai 5.000 euro 
 
VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e in particolare l’art. 225; 
 
PRESO ATTO che il comunicato ANAC del 10 gennaio permette soltanto di avvalersi 
dell'interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Acqui.  Responsabile Procedimento: Gallareto Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

raggiungibile al link https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contrattipubblici come modalità 
suppletiva, disponibile anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 
settembre 2024, prorogata al 31/12/2024 e successivamente, con nuovo comunicato del Presidente 
ANAC del 18/12/2024, fino al 30/06/2025 ed infine ulteriormente prorogata senza scadenza 
indicata dal Comunicato del Presidente ANAC del 18 giugno 2025; 
 
CONSIDERATO 
che tra le varie manifestazioni dell'Estate Montechiarese 2025 rientra l’evento “Alzati e Cammina”, 
nell’ambito della rassegna itinerante “Scavalcamontagne” realizzato dal Teatro della Caduta di 
Torino – P. IVA 08714940015; 
che tale manifestazione si terrà in Piazza Cesare Battisti il giorno 13/07/2025; 
che l’importo richiesto è pari a € 600,00 oltre iva di legge; 
che è stato assegnato il CIG B79091FCBA 
 
RITENUTO opportuno effettuare tale impegno di spesa per i motivi sopra esposti, valutata l'equità 
della proposta e la necessità di effettuare una adeguata promozione culturale e turistica del 
territorio;  
 
DATO ATTO che sono rispettate le disposizioni delle Legge n. 448/2001, del D.P.R. 384/2001 e 
s.m.i,  
 

DETERMINA 
 

Di incaricare della realizzazione dell’evento musicale “Alzati e Cammina” previsto per la sera del 
13/07/2025 nell’ambito della rassegna itinerante “Scavalcamontagne”, il Teatro della Caduta di 
Torino – P. IVA 08714940015, verso l’importo di € 600,00 oltre iva di legge; 
 
Di provvedere alla liquidazione della somma suddetta dietro presentazione di regolare fattura o 
documento equivalente; 
 
Di  prendere atto che le somme indicate trovano copertura alla voce 2660 cap. 229 art. 2  del  
bilancio di previsione 2025; 
 
                                Il Responsabile del Servizio 
                                        GALLARETO Luigi  
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura 
finanziaria del presente atto. 
 
Montechiaro d'Acqui, lì 08/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to:GALLARETO dr. Luigi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia dell’atto, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/08/2025 al 
21/08/2025. 
 
 
Montechiaro d'Acqui, lì 06/08/2025 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DODERO Dr. Marco 

https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contrattipubblici


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Acqui.  Responsabile Procedimento: Gallareto Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


